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ــازی در فیلم  ــرای ب ــاره بیات ب س
»عنکبوت« اثر ابراهیم ایرج زاد، 
جلوی دوربــیــن رفته. ایــن فیلم 
جنایی بر اساس واقعیت است و 
قصه یک قاتل سریالی را روایت 

می کند. محسن تنابنده   هم در فیلم حضور دارد.

ــون فیلم  ــن ــه اک ــی ک ــای امــیــر آق
»روسی« را در حال اکران دارد، 
ــردا با فیلم »مــردی بدون  از ف
سایه« اثر علیرضا رئیسیان، روی 
پرده سینما دیده می شود. لیلا 

حاتمی، علی مصفا و فرهاد اصلانی نیز در این 
فیلم حضور دارند.

علی ضیاء از شنبه هفته آینده 
ــه برنامه »فــرمــول یک«  با ادام
خواهد  حضور  یــک  شبکه  در 
ــن بــرنــامــه  ــت. پــخــش ایـ ــ داشـ
گفت وگومحور پیش از این به 

دلیل آغاز دهه اول محرم، برای مدت کوتاهی 
متوقف شده بود.

بازیگران  جمع  به  مصفا  علی 
فیلم »لامینور« به کارگردانی 
داریوش مهرجویی اضافه شده 
و در این اثر با علی نصیریان، 
ــاری، پــردیــس  ــصـ ســیــامــک انـ
احمدیه، مهرداد صدیقیان و کاوه آفاق خواننده 

پاپ همبازی می شود.

سام درخشانی از امــروز با فیلم 
ــه کــارگــردانــی  »تــگــزاس 2« ب
مسعود اطیابی، به شبکه نمایش 
خانگی می آید. »تگزاس 2« جزو 
پرفروش ترین فیلم های امسال 

بود و حدود24.5میلیارد در گیشه فروخت.

چهره ها و خبر ها

پرویز پرستویی در واکنش به 
ــده ای از مردم  انتقاد منفی ع
درباره بازی پسرش در سریال 
»هم گناه« توضیح داده که او 
تا به حال برای ورود پسرش به 

عرصه بازیگری حمایت خاصی از او نکرده است.

سینمای ایران
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شبنم قلی خانی آبان ماه برای 
اجــرای نمایش کمدی »لابی« 
به استرالیا سفر می کند. پوریا 
پــورســرخ، بهنوش بختیاری و 
نیز  حاجی عبداللهی  هومن 
در این تئاتر حضور دارنــد. او اکنون در سریال 

»بیگانه ای با من است« بازی می کند.

فصل  علیمردانی  محمدرضا 
را  تیکه«  »چهل  برنامه  جدید 
در شبکه نسیم اجــرا می کند. 
در ایــن برنامه، علیمردانی با 
چهره های خاطره انگیز در حوزه 
بازیگری، موسیقی و ورزش گفت وگو  و از آن ها 

تجلیل می کند.

 احتمال حضور مارگو رابی 
در »روز احمق ها«

مارگو رابی احتمالا در فیلم سینمایی »روز احمق ها« 
ایفای نقش خواهد کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مارگو رابی در 
حال مذاکره برای پیوستن به فیلم سینمایی جدیدی 
به نام »روز احمق ها« است. او قرار است به عنوان 
تهیه کننده اجرایی و بازیگر یک نقش مکمل به این 
فیلم اضافه شود. بلو سیندر کارگردانی این فیلم 
بلند را بر عهده گرفته است. فیلم داستان بچه های 
یک کلاس است که در روز دروغ اول آوریل به صورت 
تصادفی معلم خود را به کشتن می دهند. قاعدتا اگر 
کسی متوجه شود آن ها به زندان خواهند رفت و به 
همین دلیل آن ها در تلاش هستند جسد را قبل از 
رسیدن مأمور ان پلیس، مخفی کنند. اگر مارگو رابی 
به این پروژه بپیوندد، نقش این معلم را ایفا خواهد کرد 

که گفته شده یک نقش مکمل خواهد بود.

حضور ســوفی ترنر در سریال جدید

سوفی ترنر در سریال »زنده ماندن« بازی خواهد کرد.
به گزارش دنیای تصویر، سوفی ترنر که با مجموعه 
»بازی تاج وتخت« به شهرت رسید، سرانجام نقش 
جدید خود را انتخاب کرد. او قرار است همراه با 
کوری هاوکینگز، در مجموعه »زنده ماندن« که بر 
اساس کتابی به همین نام نوشته آلکس مورل است، 
نقش  آفرینی کند. داستان دربــاره »جین« با بازی 
سوفی ترنر است که پس از آن که هواپیمایش در 
کوهستانی پر از برف سقوط می کند، باید برای زنده 
ماندن بجنگد. »پل« با بازی کوری هاوکینگز، تنها 

نجات یافته دیگر این سانحه هوایی است. 

حضور»مرد ایرلندی« در جشنواره رم

جدیدترین اثر مارتین اسکورسیزی در جشنواره فیلم 
رم 2۰۱۹ نمایش داده می شود.

به گــزارش مهر، »مــرد ایرلندی« جدیدترین فیلم 
مارتین اسکورسیزی، به عنوان یکی از فیلم های 
جشنواره فیلم رم انتخاب شده و در این جشنواره 
نمایش داده می شود. اولین اکران اروپایی این فیلم، 
2۱ مهر در جشنواره فیلم لندن انجام و بعد در رم 

دیده می شود.
در »مرد ایرلندی« اسکورسیزی بار دیگر با نویسنده 
»دارودسته نیویورکی« یعنی استیو زیلیان همکاری 
کرده است و رمانی از چارلز براندت درباره معمای 
حل نشده ناپدید شدن »جیمی هوفا« رئیس یک گروه 
تبهکار را در مرکز توجه قرار داده است. گفته می شود 

فیلم از مدعیان اصلی اسکار امسال است.

سینمای جهان

»مزد ترس«شان را گرفتند	 
اولین سریال دو فصلی تلویزیون، مجموعه »مزد 
ترس« بود. »مزد ترس« در سال 7۱ به کارگردانی 
حمید تمجیدی و با بازی خوب عبدالرضا اکبری، 
جزو اولین سریال های تلویزیونی ژانر جنایی - 
خانوادگی بود که هر شب مخاطبان تلویزیون 
را پای شبکه 2 می نشاند. داستان جذابی که به 
فصل دوم رسید، سال 74 سری جدید سریال با 
عنوان »بازی با مرگ« در ادامه سری اول پخش 
شد. در قسمت دوم مخاطب با شگفتی متوجه 
شد که دختر سروان ناصر محمدی زنده است و 
این موضوع توانست مخاطب منتظر و علاقه مند 

به مجموعه را اقناع کند.

»زیر آسمان شهر« می مانیم	 
»زیر آسمان شهر« کمدی بود که با یک گروه موفق 
و ایده های جدید طنز در سال 8۰ از شبکه 3 
پخش شد. در سری دوم سریال، شخصیت های 
جدید ادامه پیدا کرد و مجید صالحی جای یوسف 
تیموری را در نقش »فولاد« گرفت. یک سال بعد، 
سری سوم سریال با حضور تیم کاملًا جدیدی به 
روی آنتن رفت اما نسبت به سری های پیشین 
ضعیف تر بــود. مهران غفوریان مدت هاست 
درصدد ساخت سری چهارم این مجموعه است، 
ولی گفته می شود ممکن است به علت بیماری 
ملکه رنجبر و برخی دلایل دیگر برای همیشه 

منتفی شود.

سایه روشن سریال های ادامه دار سیما طی 2۷ سال به بهانه پخش »ستایش 3«

 باشگاه چندفصلی های 
تلویزیون

  صدیقه سادات بهشتی   - ایده ساختن سریال های پرطرفدار تلویزیونی به صورت چند 
فصلی اصلًا ایده جدیدی نیست، هزاران بار در دنیا اتفاق افتاده و در تلویزیون خودمان هم 
چندین مورد داشته ایم سریال هایی که به فصل دوم رسیده اند. از سال های دهه هفتاد تا 
امروز، برخی سریال ها هم وعده دو فصلی شــدن دادند و مخاطب شان را در تب وتاب نگه 
داشتند، اما خبری از سری دوم نشد. از سری های دوم، بعضی به اندازه اولی موفق بودند و 
بعضی هم نتوانستند بار گران جذابیت سری اول را به دوش بکشند و از رده خارج شدند. نکته 
مهم، همین ویژگی جذابیت است. مخاطب می طلبد که سریال پرکشش، ادامه پیدا کند و 
اگر کارگردان و عوامل آماده باشند، این اتفاق می افتد و می تواند ماندگار شود. به بهانه پخش 
فصل سوم »ستایش«، پرونده ای تدارک دیدیم درباره سریال های چندفصلی تلویزیون که 

نزدیک به سه دهه، روی آنتن رفته اند.

»خوش رکاب« و »خوش غیرت«	 
»خوش رکاب« سریال ویژه ای در ژانر دفاع مقدس 
بود که سال 82 از شبکه یک پخش شد و نگاه 
جدیدش به جنگ و ماجرای دلبستگی شخصیت 
اصلی سریال با بــازی خــوب محمد کاسبی به 
کامیون مورد علاقه اش و حضور در خط مقدم 
جبهه، باعث همراه شدن مخاطب تلویزیون با این 
سریال بود. ادامه این سریال به اسم »خوش غیرت« 
در سال 84 پخش شد؛ ادامه همان طنازی های 
مجید صالحی در کنار محمد کاسبی پس از 
تحولش بود و مخاطب را راضی نگه داشت. راحت 
و صمیمی بودن شخصیت های سریال در هر دو 

قسمت، یکی از عوامل محبوبیت این سریال بود.

»هوش سیاه« با شخصیت خاکستری	 
»هوش سیاه« با موضوع جرایم رایانه ای در سال 
3 تلویزیون پخش شد و به  رغم  ۹۱ از شبکه 
مخالفت منتقدان، بین مخاطبان مورد توجه قرار 
گرفت، به طوری که در نظرسنجی صداوسیما ۹8 
درصد بینندگان سریال، از آن ابراز رضایت کردند. 
سری دوم بعد از دو سال پخش شد، این بار به دلیل 
قوت بیشتر منتقدان کمتری داشت و درباره فرار 
از زندان شخصی بود که در سری اول توسط پلیس 
فتا دستگیر شده بود. کارشناسی دقیق موضوعات 
تخصصی مربوط به حــوزه فناوری اطلاعات و 
ایده های خلاقانه در داستان فیلم، باعث جذب 

مخاطب حداکثری هر دو سری این سریال بود.

»دودکش«ها	 
»دودکش« به کارگردانی محمدحسین لطیفی 
در ماه رمضان ۹2 از شبکه یک پخش می شد. 
سری دوم این مجموعه هم در سال ۱3۹5 به نام 
ــادری« ساخته شد. ماجرای اصلی، داستان  »پ
یک قالی شویی بود که اتفاقات جذاب زیادی در 
آن جا رخ می داد. هومن برق نورد و بهنام تشکر 
نقش های اصلی داستان بودند که بعد از کارهای 
موفق »ساختمان پزشکان« و »دزد و پلیس« باز هم 
با همکاری هم سریالی بامزه را روایت کردند. در 
داستان »پادری« نقش های جدیدی اضافه شدند 
و داستان جدیدی برای »نصرت« )بهنام تشکر( 

اتفاق افتاد، اما چندان مورد توجه قرار نگرفت.

مرد چند هزارچهره	 
»مــرد هــزار چهره« مجموعه ای کمدی بود که 
نوروز 87 از شبکه 3 پخش شد. مهران مدیری 
که کارگردان و بازیگر اصلی آن بــود، این کار 
را با نویسندگی پیمان قاسم خانی انجام داد. 
ــوروز 88 پخش شد که  »مــرد دوهزارچهره« ن
این بار امیرمهدی ژوله و مهراب قاسم خانی و 
خشایار الوند نویسندگانش بودند؛ دو سریال با 
ایده موقعیت های اشتباهی مختلفی که برای 
»مسعود شصتچی« همراه بود. موقعیت هایی که 
گاهی شگفت انگیز و در همه موارد جذاب بودند. 
این سریال مثل همه کارهای مهران مدیری، در 

هر دو قسمت مخاطب پرطرفداری داشت.

»در حاشیه«ها	 
سریال »در حاشیه« سریال طنزی در نقد فضای 
پزشکی بود و بعد از حواشی زیــاد، سال ۹4 از 
شبکه 3 پخش شد. همکاری مدیری با امیرمهدی 
ژوله و مرحوم خشایار الوند و بازیگر همیشگی اش 
سیامک انصاری و موضوع خاص و پرحاشیه دنیای 
پزشکی برای مخاطب تلویزیون بسیار جذاب بود. 
»در حاشیه 2« پایان سال ۹4 پخش شد و این بار 
خود مهران مدیری نقشی نداشت و بازیگران سری 
اول در حال سپری کردن دوران زندان شان بودند 
که ماجراهای جدیدی را به وجود آوردند. سری 
دوم جذابیت های سری اول را نداشت و در نهایت، 

حاشیه ها آن را به تعطیلی کشاند.

»روزهای بی قراری« بی قرار ماند	 
هنوز یک سال از پایان سری دوم سریال »روزهای 
بــی قــراری« نمی گذرد، سریالی که در سری 
دوم هیچ چیز به جز یک بازیگر را از فصل قبل 
برای مخاطبی که سری قبل را دوست داشت، 
به همراه نداشت. داستان سری اول، کشش 
مناسبی داشت و مخاطب را با خودش همراه 
کرد، اما در سری دوم با وجود داشتن بازیگرانی 
مثل حمیدرضا آذرنگ و افسانه بایگان نتوانست 
موفق باشد. داستان تکراری و بدون کششی 
که هیچ جذابیتی برای مخاطب ایجاد نکرد. در 
سری دوم از بازیگران بومی شهرهای مشهد و 

تبریز هم استفاده شده بود.

»دیواربه دیوار« طنز	 
سریال »دیواربه دیوار« با تم تکراری همسایه هایی 
که دور هم جمع می شوند ولی با داستان های 
پژمان  با حضور  و  بازیگران قدرتمند  و  جدید 
ــه، توانست نــوروز  جمشیدی و امیرمهدی ژول
۹6 خوبی برای تماشاگران تلویزیون بسازد. در 
سری دوم سریال اما اوضاع فرق داشت و سریال 
اصلًا نتوانست وجهه قسمت اول را حفظ کند. در 
سری دوم از بین بازیگران قبلی، فقط ژوله حضور 
نداشت ولی این داستان ها و نحوه پردازش تکراری 
مخاطب نوروزی را راضی نکرد. البته همزمانی 
زمان پخش این سریال و کلاه قرمزی هم دلیل 

دیگری بود که به موفقیت چندانی دست نیافت.

»لیسانسه ها« رفوزه نشدند	 
»لیسانسه ها« که این روزها در حال تولید فصل 
سوم است، اولین بار در سال ۹5 روی آنتن رفت. 
فصل دوم با ایده های خلاقانه و تکنیک هایی که 
سازندگان وارد کار کردند، پرمخاطب تر شد و 
بیش از قبل، مخاطب عمومی تلویزیون را با خود 
همراه کرد. بازیگران در سری دوم تغییر زیادی 
نکردند و وارد شدن یک خواننده که فانتزی 
بامزه ای به فضاهای احساسی داستان می داد، 
مهم ترین تغییر سریال بود. فضای سرخوشانه 
سریال و شوخی های خوشمزه ای که نویسندگان 
در دو فصل اول نوشته اند، انتظار مخاطبان را از 

»فوق لیسانسه ها« بسیار بالا برده است.

»دردسرهای عظیم« و عجیب	 
ــاص، از  ــوژه خ ــای عظیم« با یک س ــره »دردس
زنده شدن یک مرده شروع شد و با وجود حضور 
خانواده ها و داستانی جذاب و اثرگذار در قسمت 
اول و دوم، توانست جایی در دل مخاطبان باز 
کند، طوری که هنوز هم مخاطبان منتظر سری 
بعدی هستند. حضور جواد عزتی و الناز حبیبی 
به عنوان دو بازیگر جــوان و محبوب، یکی از 
مهم ترین دلایل موفقیت این سریال دو فصلی 
در تلویزیون بــوده اســت. داستان مادربزرگ 
بدجنسی که نوه هایش را از ارث محروم کرده، 
ازدواج پرماجرای »عظیم« و زندگی پرتلاطم 
»فرحان« هرکدام به تنهایی بار بزرگی از داستان 

فیلم را به عهده داشتند.

ماجراهای جواد در »بچه مهندس«	 
فصل اول سریال »بچه مهندس« به کارگردانی 
علی غفاری در ماه رمضان سال ۹7 روی آنتن 
رفت. این مجموعه از ابتدا در سه فصل طراحی 
شده بود و بازخوردهای فصل اول که چندان 
هم مثبت نبود، نقشی در ادامه آن نداشت. در 
فصل دوم، »جواد« شخصیت اصلی سریال، چند 
سال بزرگ تر شد و بازیگر کودک آن که به خاطر 
ملاحت، از عوامل قابل تحمل بودن سریال بود، 
تغییر کرد. در نتیجه فصل دوم مخاطب کمتری 
داشت، با این حال همچنان سازندگان در حال 
ساخت فصل سوم هستند. بازی های ضعیف، 
قصه نه چندان پرکشش و گاف های فراوان، از 

ضعف های هر دو فصل است.

در انتظار فصل ششم »پایتخت«	 
»پایتخت« بــه کــارگــردانــی ســیــروس مقدم و 
با طراحی و بــازی محسن تنابنده، مجموعه 
سریالی است که فصل اول آن در نوروز ۱3۹۰ 
از شبکه یک پخش شد. این مجموعه، بدون 
تردید طولانی ترین و موفق ترین سریال چند 
فصلی تلویزیون بوده که در فصل پنجم، یاد و 
خاطره سریال های خیابان خلوت کن اوایل دهه 
هفتاد را زنده کرد. حضور بازیگران حرفه ای، 
لوکیشن های جــذاب، موقعیت های ســاده، 
بامزه، زندگی معمولی  شوخی های کلامی 
و پرداختن به شخصیت های بی شیله پیله در 
سریال »پایتخت«، باعث شد مخاطب تلویزیون 

هر سال منتظر سری جدید آن باشد.

و »ستایش«	 
به رغم جذابیت سریال سری اول »ستایش«، 
در ســری دوم ایــن سریال، شاهد انتقادهای 
ــاد به گریم و چــهــره پــردازی یا بهتر بگوییم  زی
چهره نپردازی)!( بازیگر اصلی بودیم که البته 
کل ماجرای سریال را تحت  شعاع قرار داد و باعث 
شد کیفیت پایین قصه از قلم منتقدان دور بماند. 
حالا این شب ها شاهد پخش سری سوم سریال 
ستایش هستیم، سریالی که با همه انتقادها 
هنوز مخاطب خودش را دارد. داستان شاید دیگر 
کشش قبل را نداشته باشد ولی داستان های 
فرعی تازه، می تواند امید جدیدی برای جذب 
مخاطب باشد. با این حال برای قضاوت دقیق تر، 

باید بیشتر صبر کرد.

درخواست احمدرضا درویش برای 
صدور مجــوز نمایــش »رســتاخیز«

کارگردان فیلم »رستاخیز« از توقیف این فیلم و صادر 
نشدن مجوز اکران آن گلایه کرده است.

احمدرضا درویش در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان در انتقاد به این موضوع گفته است: »رفتاری 
که با این فیلم در حوزه فرهنگ شد، وهن اخلاقیات 
جامعه و کشور ماست. فضا در جریان توقیف این فیلم 
غبارآلود شد؛ برخی از نمایندگان مجلس و نیروی 
انتظامی به دولت انتقاد کردند.« وی با اشاره به صدور 
پروانه نمایش خارجی فیلم ادامه داد: »نکته جالب 
ماجرا این جاست که پس از ابطال پروانه نمایش 
داخلی فیلم، پروانه نمایش خارجی آن توسط وزارت 
ارشاد صادر شد! به این معنی که جوانان در داخل 
کشور نباید فیلمی را از یک فیلم ساز هموطن ببینند، 
اما مخاطب خارجی می تواند ببیند و تا الان معنی این 

تناقض را نفهمیده ایم.« 


